

Số: 24 /KH-PL

Sóc Trăng, ngày 26 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tự kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH- UBND ngày 24/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện cải cách hành chính (CCHC) năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH- UBND ngày 02/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021;

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-PL ngày 22/01/2021 của Trường Bô túc Văn hóa Pali Trung cấp Nam Bộ về việc thực hiện cải cách hành chính năm 2021.

Trường Bô túc Văn hóa Pali Trung cấp Nam Bộ xây dựng kế hoạch tự kiểm tra công tác thực hiện cải cách hành chính năm 2020 của nhà trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, củng cố, kiện toàn bộ máy, tổ chức, nâng cao năng lực, trình độ và ý thức trách nhiệm, tinh thần phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị.

- Kịp thời phát hiện những hạn chế, thiếu sót trong triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của nhà trường. Có những giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc và đề nghị sửa đổi, bổ sung phù hợp với nhiệm vụ của đơn vị.

- Xác định việc kiểm tra và tự kiểm tra thực hiện cải cách hành chính là nhiệm vụ quan trọng, thường xuyên để công tác cải cách hành chính đạt hiệu quả.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai thực hiện công tác tự kiểm tra CCHC phải đảm bảo thời gian, chất lượng, nội dung nhiệm vụ được đề ra;

- Việc tự kiểm tra phải thực hiện thường xuyên, liên tục. Báo cáo lãnh đạo trường kịp thời để có định hướng giúp cho việc cải cách hành chính đạt kết quả tốt, góp phần đảm bảo các hoạt động nội bộ nhà trường thông suốt.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Cải cách thủ tục hành chính
2. Cải cách thủ tục hành chính
3. Cải cách tổ chức bộ máy nhà trường
4. Cải cách công vụ
5. Cải cách tài chính công

6. Hiện đại hóa nền hành chính góp phần xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử

7. Công tác chỉ đạo, điều hành

III. HÌNH THỨC KIỂM TRA

- Hiệu trưởng có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức tự kiểm tra theo các nội dung ở mục II (theo Kế hoạch số 07/KH-PL ngày 22/01/2021 của Trường Bổ túc Văn hóa Pali Trung cấp Nam Bộ về việc thực hiện cải cách hành chính năm 2021 và bảng phụ lục), định kỳ tổng hợp kết quả thực hiện CCHC tại đơn vị báo cáo Sở Nội vụ (qua Phòng Cải cách hành chính) theo thời gian quy định.

- Các phòng, Tổ chuyên môn, các đoàn thể có trách nhiệm tự kiểm tra theo các nội dung ở mục II (theo Kế hoạch số 07/KH-PL ngày 22/01/2021 của Trường Bổ túc Văn hóa Pali Trung cấp Nam Bộ về việc thực hiện cải cách hành chính năm 2021 và bảng phụ lục).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Tc – HC – QT chủ động kiểm tra, rà soát những việc đã thực hiện và chưa thực hiện, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan để đánh giá công tác cải cách hành chính cuối năm theo chỉ đạo của Sở Nội vụ.

2. Các phòng, Tổ chuyên môn, các đoàn thể có trách nhiệm

- Chủ động, tích cực thực hiện CCHC trong lĩnh vực chuyên môn được phân công, nhất là trong việc thực hiện các TTHC, thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

- Tự đánh giá công tác cải cách hành chính của bộ phận mình, báo cáo, biểu dương kịp thời các cá nhân thực hiện tốt công tác CCHC hoặc làm ảnh hưởng đến CCHC.

Trên đây là kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021 của Trường Bổ túc Văn hóa Pali Trung cấp Nam Bộ./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (phòng CCHC) (bc);
- Phòng, Tổ chuyên môn (T/h);
- Website trường;
- Lưu VT.

